



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2020-PMM

Aos 20 (vinte) dias do mês de Agosto do ano de 2020, o **MUNICÍPIO DE MOJU**, por intermédio do(a) **PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU**, por seu representante legal, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, aplicando-se subsidiariamente, a Lei Federal nº 8.666, de 21.06.1993 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 202005120008 – CPL/PMM**, do processo nº 202004270022, homologado pelo(a) **PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU**, em 18/08/2020, registrou-se o preço oferecido pela empresa: **E. MARTINS PAES - ME**, Cnpj: 08.794.694/0001-98, com sede na Rua Benjamin Constant, nº 44, bairro: Centro, CEP: 68.450-000, Moju - Pa, representado pela Sra. Evanilda Martins Paes, Carteira de Identidade nº 1598715 SSP/PA, CPF nº 378.160.042-49, **IRMÃOS ANJOS LTDA. - ME**, Cnpj: 01.552.709/0001-62, com sede na Travessa Mauriti, 734, bairro: Pedreira, CEP: 66.083-000, Belém – Pa, representado pela Sra. Luzia Marilene Ferreira dos Anjos, Carteira de Identidade nº 3515617 SSP/PA, CPF nº 090.078.732-53, **J. I. A. R. COMÉRCIO VAREJISTA EIRELI**, Cnpj: 20.018.356/0001-60, com sede na Rua Máximo Pinheiro, 257, bairro: Santa Cruz, CEP: 68.610-000, Augusto Correa – Pa, representado pelo Sr. José Ivonaldo Azevedo Raiol, Carteira nacional de Habilitação nº 03832797906 Detran/PA, CPF nº 727.384.722-49, **SEBASTIÃO Q. FERREIRA - ME**, Cnpj: 07.137.759/0001-60, com sede na Travessa José Gonçalves Chaves, 1401, bairro: São Lourenço, CEP: 68.440-000, Abaetetuba – Pa, representado pelo Sr. Sebastião Quaresma Ferreira, Carteira de Identidade nº 1410771 SSP/PA, CPF nº 260.701.972-91, **VILHENA MEDEIROS LTDA**, Cnpj: 26.757.953/0001-92, com sede na Rua Benjamim Constant, 82, bairro: Centro, CEP: 68.450-000, Moju – Pa, representado pela Sra. Eliana Medeiros Santos Pinheiro, Carteira de Identidade nº 1925797 PC/PA, CPF nº 352.264.392-53, cujas propostas foram classificadas conforme tabela na Cláusula Terceira.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 A presente Ata de Registro de Preços estabelece as cláusulas e condições gerais para o registro de preços objetivando a contratação de empresa especializada para futuro e eventual **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE CONSUMO E MATERIAL DE LIMPEZA DIVERSOS, PARA CONSUMO EVENTUAL, EM ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE MOJU/PA**, cujos quantitativos, especificações, preços e fornecedores foram previamente definidos através do procedimento licitatório em epígrafe.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS ÓRGÃOS INTEGRANTES

2.1. Integra, a presente Ata, o(a) **PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU**, na qualidade de **ÓRGÃO GERENCIADOR**.

2.2. Integram, a presente Ata, **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO (REPRESENTANDO O COMPLEXO ADMINISTRATIVO: GABINETE, SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA), SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E RENDA**, na qualidade de **ÓRGÃOS PARTICIPANTES**.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. A partir desta data ficam registrados junto ao(à) **PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU**, os preços a seguir relacionados, objetivando o compromisso de fornecimento do objeto licitado, nas condições estabelecidas no ato convocatório.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

E. MARTINS PAES - Tipo: ME – CNPJ: 08.794.694/0001-98					
Código	Produto	Modelo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	Açúcar: Tipo Refinado, Composição de Origem Vegetal, Sacarose, Glucose e Frutose, Branco, Embalagem Com 1 Kg.	PRINCESA	10.677 KG	R\$ 2,38	R\$ 25.411,26
0007	Caldo de Carne: Caldo Em Cubo, Tipo 1, Caixa Com Duas Unidades.	KNOR	256 CX	R\$ 0,64	R\$ 163,84
0008	Caldo de Galinha: Caldo Em Cubo, Tipo 1, Caixa Com Duas Unidades.	KNOR	256 CX	R\$ 0,62	R\$ 158,72
0010	Colorau: Condimento, Apresentação Industrial, Aspecto Físico Pó, Tipo Industrial, Embalagem Plástica Com No Mínimo 250g.	MARATA	2.833 PC	R\$ 0,98	R\$ 2.776,34
0013	Feijão Rajado: Embalagem Com 1kg	MALAM	4.059 PC	R\$ 7,15	R\$ 29.021,85
0015	Macarrão: Tipo Espaguete, Pacote de 500 G.	HILÉIA	9.103 PC	R\$ 1,77	R\$ 16.112,31
0058	Biscoito Tipo Rosquinha: Sabor Coco, Doce, Sem Recheio, Ingredientes: Açúcar, Farinha de Trigo e Glúten, Embalagem Co...	HILEIA	3.760 PC	R\$ 3,75	R\$ 14.100,00
0059	Biscoito Tipo Maria: Apresentação Redonda, Ingredientes: Açúcar, Farinha de Trigo e Glúten, Embalagem Com No Mínimo 400g	VITARELLA	3.840 PC	R\$ 3,67	R\$ 14.092,80
0064	Copo Descartável Para Água 150ml No Formato Novo Abnt. Acondicionado Em Pacote de 100 Unidades	CRISTAL COPO	5.562 CX	R\$ 1,58	R\$ 8.787,96
0065	Copo Descartável Para Água 180ml – No Formato Novo Abnt Caixa Com 2.500 Unidades.	CRISTAL COPO	5.562 CX	R\$ 2,28	R\$ 12.681,36
0067	Copo Descartável Para Café – No Formato Novo Abnt, Caixa Com 5.000 Unidades de 50 MI Cada.	TOTALPLAST	5.552 CX	R\$ 1,24	R\$ 6.884,48
0072	Garfo Plástico Descartável Para Refeição (grande) Pct Com 50 Und.	TOTAL PLAST	8.818 PC	R\$ 1,64	R\$ 14.461,52
0073	Garfo Plástico Descartável Para Sobremesa – Pacote Com 50 Unidades.	TOTAL PLAST	6.190 PC	R\$ 1,34	R\$ 8.294,60
0101	Detergente: Composição Agente Alcalino Solvente e Detergente Sintético. Componente Ativo Linear Alquibenzeno Sulfonat...	BRILUX	29.100 UN	R\$ 1,20	R\$ 34.920,00
0105	Esponja de Limpeza Lã de Aço: Material Lã de Aço Carbono, Formato Retangular, Aplicação Utensílios e Limpeza Em Geral...	WISH	21.064 PC	R\$ 0,95	R\$ 20.010,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

E. MARTINS PAES - Tipo: ME – CNPJ: 08.794.694/0001-98

Código	Produto	Modelo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
				TOTAL DO VENCEDOR	R\$ 207.877,84

IRMÃOS ANJOS LTDA. - ME – CNPJ: 01.552.709/0001-62

Código	Produto	Modelo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0084	Prato Plástico Descartável Para Refeição Redondo – Pacote Com 10 Unidades	pacote com 10 unidades	11.050 PC	R\$ 0,91	R\$ 10.055,50
0085	Prato Descartável Pequeno Para Bolo, Pacote Com 10 Unidades.	pacote com 10 unidades.	7.668 PC	R\$ 0,82	R\$ 6.287,76
0095	Botina: Material Borracha, Material da Sola de Borracha Antiderrapante, Cor Preta Ou Branca, Tipo Cano Curto, Tamanho Diversos	tipo cano curt	2.198 PAR	R\$ 18,20	R\$ 40.003,60
0096	Cesto de Lixo Com Tampa 15l: Material Plástico, Polipropileno, Tipo Fechado Com Tampa, Capacidade 15 L, Diâmetro 25 C...	capacidade 15 l	2.206 UN	R\$ 9,49	R\$ 20.934,94
0102	Escova de Unha: Material Corpo Plástico, Material Cerdas Náilon, Tipo Monoface, Cor Corpo Cinza Ou Branca, Cor Cerdas...	com alça	774 UN	R\$ 1,82	R\$ 1.408,68
0103	Escova Para Lavar Vaso Sanitário: Material de Plástico Resistente Material Cerdas Sintéticas	cerdas sintéticas	1.827 UN	R\$ 2,08	R\$ 3.800,16
0107	Fralda Descartável Tamanho Gg (pacotão)	Tamanho GG (Pacotão)	520 PC	R\$ 23,40	R\$ 12.168,00
0108	Fralda Descartável Tamanho M (pacotão)	M (Pacotão)	520 PC	R\$ 23,40	R\$ 12.168,00
0109	Inseticida: Tipo Baygon Ou Similar, Aerosol, Embalagem Com No Mínimo 400ml	400ml	1.998 L	R\$ 5,67	R\$ 11.328,66
0111	Limpa Alumínio	LIMPA MAIS	8.350 UN	R\$ 1,43	R\$ 11.940,50
0112	Lustra Móveis: Emulsão Aquosa Cremosa, Perfumada, P/ Aplicação Em Móveis e Superfícies Lisas, Frasco Com 200 MI	frasco com 200 ml	1.377 FR	R\$ 2,08	R\$ 2.864,16
0114	Pano de Chão: Costura Dupla de Fios Resistentes, Alto Poder de Absorção, Saco Lavado e Alvejado, Medindo 50x80, Mater...	medindo 50x80	8.400 UN	R\$ 1,50	R\$ 12.600,00
0115	Pano de Prato: Material Algodão Cru, Comprimento 60 Cm, Largura 40 Cm, Cores Diversas (estampado), Características Ad...	comprimento 60 cm, largura 40 cm	8.400 UN	R\$ 1,43	R\$ 12.012,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

IRMÃOS ANJOS LTDA. - ME - CNPJ: 01.552.709/0001-62					
Código	Produto	Modelo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0117	Papel Toalha: Papel Toalha Interfolhado, 20x20 Cm, Pacote Com 02 Unidades, 100% de Fibra Natural, Picotado, Alta Absorção	pacote com 02 unidades	13.100 PC	R\$ 3,68	R\$ 48.208,00
0122	Sabão Em Pó: Composição Carbonatos, Silicatos, Fosfatos, Tensoativos Não Iô , Características Adicionais Biodegradáveis...	caixa de 500g	36.840 UN	R\$ 1,43	R\$ 52.681,20
0130	Vassoura Piaçava: Material Cerda Piaçava, Material Cabo Madeira, Comprimento Cerdas 16, Características Adicionais Co...	comprimento do cabo 100 cm	20.209 UN	R\$ 4,88	R\$ 98.619,92
				TOTAL DO VENCEDOR	R\$ 357.081,08

J. I. A. R. COMÉRCIO VAREJISTA EIRELI - CNPJ: 20.018.356/0001-60					
Código	Produto	Modelo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	Biscoito Salgado: Tipo Cream Cracker, Sem Recheio, Embalagem Com No Mínimo 400 G.	TRIGOLINO	8.806 PC	R\$ 3,25	R\$ 28.619,50
0006	Biscoito Tipo Maisena: Apresentação Retangular, Sem Recheio, Embalagem Com No Mínimo 400g	TRIGOLINO	1.509 PC	R\$ 3,75	R\$ 5.658,75
0009	Charque: Charque Pa	FAVORITO	4.988 KG	R\$ 26,40	R\$ 131.683,20
0016	Milho Branco Embalagem 500g	MARIZA	2.568 UN	R\$ 2,70	R\$ 6.933,60
0019	Alface: In Natura	IN NATURA	1.358 MÇO	R\$ 2,00	R\$ 2.716,00
0020	Alho: Apresentação Natural, Aspecto Físico Em Cabeça, Tipo Branco/importado, Tamanho Médio A Grande, Fresco	IN NATURA	1.560 KG	R\$ 21,00	R\$ 32.760,00
0023	Bebida Láctea: Constituído de Leite, Soro de Leite, Açúcar, Acrescido de Vitaminas e Outras Substancias Permitidas, M...	CCGL	1.748 UN	R\$ 1,30	R\$ 2.272,40
0024	Beterraba: In Natura	IN NATURA	624 KG	R\$ 3,80	R\$ 2.371,20
0025	Carne Bovina: In Natura, Tipo Alcatra, Apresentação Peça Inteira, Apresentação Limpa e Resfriada, Sem Osso.	QUALITYBEFF	9.300 KG	R\$ 23,00	R\$ 213.900,00
0030	Cenoura: Tamanho Médio A Grande, de Primeira, Com Aproximadamente 60% de	IN NATURA	4.453 KG	R\$ 5,50	R\$ 24.491,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

J. I. A. R. COMÉRCIO VAREJISTA EIRELI – CNPJ: 20.018.356/0001-60					
Código	Produto	Modelo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
	Maturação, Sem Fermentos Ou Defeitos, Tenro...				
0078	Leite Líquido: Tipo Desnatado, Embalagem Contendo 1 Litro.	CCGL	300 L	R\$ 3,70	R\$ 1.110,00
0079	Leite Longa Vida Integral, Embalagem de 1lt.	ITALAC	1.078 L	R\$ 4,10	R\$ 4.419,80
0081	Neocate Lcp: Embalagem de 400 Mg	SUSTAGEM	350 LT	R\$ 16,54	R\$ 5.789,00
0083	Porta Copos Descartáveis, P/ Copos de Água de 180 A 200ml, Em Acrílico, Medindo Aprox. 0,43x12x11cm (alt.Xlarg.Xprof....	MULTICOPO	652 UN	R\$ 11,63	R\$ 7.582,76
0090	Trigo: Tipo Farinha Trigo, Material Trigo Especial, Apresentação Pó, Tipo 01, Sem Fermento, Pacote Com 1 Kg	MIRELLA	2.306 PC	R\$ 4,00	R\$ 9.224,00
0094	Balde 10l: Material Plástico, Tamanho Médio, Material Alça Arame Galvanizado, Capacidade 10l, Cor Preto, Pegador Embutido.	PLASUTIL	2.206 UN	R\$ 3,10	R\$ 6.838,60
0099	Desinfetante: Bactericida, Aspecto Físico Líquido, Aplicação Fungicida, Biodegradável, Aroma Diversos, Embalagem Em P...	LIMPAMAIS	29.100 UN	R\$ 3,70	R\$ 107.670,00
0125	Saco Para Lixo 50l: Saco Plástico Para Lixo, Capacidade 50 L, Cor Azul, Apresentação Rolo, Largura 63 Cm, Altura 80 C...	KATALIXO	10.854 RL	R\$ 4,01	R\$ 43.524,54
				TOTAL DO VENCEDOR	R\$ 637.564,85

SEBASTIÃO Q. FERREIRA - Tipo: ME CNPJ: 07.137.759/0001-60					
Código	Produto	Modelo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	Arroz: Tipo 02, Classe Longo Fino, Tipo Subgrupo Polido, Embalagem Plástica Com 1 Kg	CARLITO	9.192 KG	R\$ 2,92	R\$ 26.840,64
0002	Aveia: Em Flocos 250g; Aveia, Instantânea Em Flocos Grossos, Isenta de Sujidade, Parasitas e Larvas; Admitindo Umidad...	QUAKER	4.754 CX	R\$ 2,75	R\$ 13.073,50
0005	Biscoito Doce Sem Recheio: Tipo Rosquinha de Coco, Composição Básica Farinha de Trigo, Gordura Vegetal, Sal, Açúcar E...	TRIGOLINO	1.396 PC	R\$ 5,80	R\$ 8.096,80
0011	Cominho Embalagem 100g	MARATÁ	1.509 UN	R\$ 1,50	R\$ 2.263,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

SEBASTIÃO Q. FERREIRA - Tipo: ME CNPJ: 07.137.759/0001-60					
Código	Produto	Modelo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0012	Feijão Preto: Tipo 1, Grupo Anão, Embalagem Com 1 Kg	CARLITO	2.884 PC	R\$ 6,20	R\$ 17.880,80
0014	Leite Em Pó: Tipo Integral, Embalagem Contendo No Mínimo 200 G	CCGL	11.181 PC	R\$ 4,41	R\$ 49.308,21
0018	Sardinha: Lata 130g	PALMEIRA	4.451 LT	R\$ 2,50	R\$ 11.127,50
0034	Farinha Lacta: Embalagem Com 200g	MARATÁ	2.645 UN	R\$ 4,40	R\$ 11.638,00
0039	Margarina: Tipo 1, Composição Básica Óleos Vegetais Polinsaturados, Sabor Com Sal, Estabilizante Ácidos Graxos e Leci...	MARGARETE	3.875 POTE	R\$ 3,10	R\$ 12.012,50
0040	Massa Para Sopa: Embalagem Plástica, 500g	CARLITO	3.594 PC	R\$ 3,20	R\$ 11.500,80
0045	Óleo de Soja Vegetal: Comestível, Aplicação Culinária Em Geral, Tipo Refinado, Embalagem Com No Mínimo 450 Ml	SIOL	1.848 UN	R\$ 4,00	R\$ 7.392,00
0056	Achocolatado Em Pó, Lata Com 400g.	MARATÁ	1.981 L	R\$ 4,20	R\$ 8.320,20
0057	Adoçante: Aspecto Físico Líquido Límpido Transparente, Ingredientes Sacarina Sódica, Ciclamato de Sódio e Edulcorante...	ADOCYL	500 UN	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
0063	Composto Alimentar: Tipo Sustagem Ou Similar, Sabor; Banana/baunilha, Chocolate Com Minerais, Vitaminas, Leite Integr...	SUSTAIN	250 LT	R\$ 27,00	R\$ 6.750,00
0070	Ervilha: Ervilha Em Lata	BONARE	1.360 UN	R\$ 2,70	R\$ 3.672,00
0071	Extrato de Tomate: Extrato Alimentício, Ingrediente Básico Tomate, Conservação Isenta de Fermentação, Feito Com Tomat...	BONARE	250 LT	R\$ 2,15	R\$ 537,50
0077	Jogo de Talher, Em Material Inoxidável, Com Cabo Em Plástico, Com 12 Peças.	ART INOX	278 JG	R\$ 17,00	R\$ 4.726,00
0080	Manteiga Com Sal Pote Com 500gr.	TOURINHO	1.772 POTE	R\$ 15,99	R\$ 28.334,28
0088	Sal: Tipo Refinado, Aplicação Alimentícia, Teor Máximo Sódio 196 Mg/g, Aditivos Iodo/prussiato Amarelo Soda/sílico Al...	CARLITO	3.386 UN	R\$ 0,68	R\$ 2.302,48



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

SEBASTIÃO Q. FERREIRA - Tipo: ME CNPJ: 07.137.759/0001-60					
Código	Produto	Modelo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0089	Taça Para Água, Em Vidro, Aplicação Residencial, Capacidade Aprox. 300ml, Medidas Aprox. 12cm Altura e 6cm de Diâmetr...	NADIR	1.106 UN	R\$ 5,20	R\$ 5.751,20
0097	Cesto de Plástico 60l: Material Plástico, Polipropileno, Capacidade 60 L, Tipo Com Tampa, Diâmetro 48 Cm, Altura 52 C...	ANTARES	2.206 UN	R\$ 20,50	R\$ 45.223,00
0100	Desodorizador: Desodorizador Aerossol	ULTRA FRESH	2.362 UN	R\$ 6,15	R\$ 14.526,30
0104	Esponja de Limpeza: Dupla Face, Uma Face Em Material de Lã de Aço, Outra Face Em Esponja Densa, Formato Retangular An...	LIMPANO	37.170 UN	R\$ 0,33	R\$ 12.266,10
0113	Luva Lisa: Material Tipo Látex, Tipo Punho Médio, Tamanho Médio, Cor Branca Leitosa, Acabamento Palma Liso, Sem Forro...	VOLK	1.359 PAR	R\$ 2,00	R\$ 2.718,00
				TOTAL DO VENCEDOR	R\$ 307.761,31

VILHENA MEDEIROS LTDA – CNPJ: 26.757.953/0001-92					
Código	Produto	Modelo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0017	Pó de Café: de Primeira Qualidade, Contendo Data de Fabricação e Prazo de Validade, Com Selo de Pureza da Associação	SANTA CLARA	4.443 KG	R\$ 11,00	R\$ 48.873,00
0021	Amido de Milho: Pó Fino, Branco, Inodoro, Embalagem Em Papelão Com 500 G	MAIZENA	251 UN	R\$ 3,10	R\$ 778,10
0022	Batata: Tamanho Médio A Grande, de Primeira, Com Aproximadamente 60% de Maturação, Sem Fermentos Ou Defeitos, Tenros...	IN NATURA	5.242 KG	R\$ 3,00	R\$ 15.726,00
0026	Carne Bovina Moída: In Natura	MAFRIPAR	6.200 KG	R\$ 14,00	R\$ 86.800,00
0027	Carne de Frango: In Natura, Coxa e Sobre Coxa, Apresentação Limpa e Resfriada.	AMERICANO	6.900 KG	R\$ 7,00	R\$ 48.300,00
0028	Frango: Resfriado	AMERICANO	5.955 KG	R\$ 8,90	R\$ 52.999,50
0029	Cebola: Tamanho Médio A Grande, de Primeira, Com Aproximadamente 60% de Maturação, Sem Fermentos Ou Defeitos, Tenros...	IN NATURA	2.388 KG	R\$ 4,20	R\$ 10.029,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

VILHENA MEDEIROS LTDA – CNPJ: 26.757.953/0001-92					
Código	Produto	Modelo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0031	Cereal Infantil: Tipo Cremogema, Mistura Para Mingau, Sabor Tradicional, Caixa Com No Mínimo 200 G	CREMOGEMA	2.728 CX	R\$ 2,90	R\$ 7.911,20
0032	Chuchu: In Natura Tamanho Médio A Grande, de Primeira, Com Aproximadamente 60% de Maturação, Sem Fermentos Ou Defeit...	IN NATURA	1.210 KG	R\$ 2,30	R\$ 2.783,00
0033	Farinha: Tipo de Mandioca, Apresentação Crua, Tipo Grupo Seca, Tipo Subgrupo Fina, Tipo Classe Branca, Tipo 1, Embala...	IN NATURA	1.784 PC	R\$ 2,90	R\$ 5.173,60
0035	Laranja: Fruta In Natura, Saco Contendo 100 Unidades (cento)	IN NATURA	228 SAC	R\$ 19,00	R\$ 4.332,00
0036	Limão: Tamanho Médio A Grande Maduro, Sem Fermentos Ou Defeitos, Coloração Verde Uniforme.	IN NATURA	711 KG	R\$ 1,90	R\$ 1.350,90
0037	Mamão: Tipo Papaya Maduro Tamanho Médio Sem Fermentos Ou Defeitos, Tenros, Sem Manchas, Com Coloração Uniforme e Brilho.	IN NATURA	519 KG	R\$ 3,00	R\$ 1.557,00
0038	Maracujá: Fruta In Natura, Espécie Nacional Tamanho Médio Sem Fermentos Ou Manchas Coloração Amarela.	IN NATURA	233 KG	R\$ 4,50	R\$ 1.048,50
0041	Maça: Fruta In Natura, Espécie Nacional, Tipo 01, Tamanho de Médio A Grande	IN NATURA	469 KG	R\$ 7,60	R\$ 3.564,40
0042	Melancia: Fruto In Natura Tamanho Médio Espécie Nacional Sem Fermentos Ou Defeitos, Tenros, Sem Manchas, Com Coloraç...	IN NATURA	1.803 KG	R\$ 1,90	R\$ 3.425,70
0043	Mistura Para Mingau de Milho Verde: Embalagem Com No Mínimo 400 G.	MUCILON	2.283 UN	R\$ 2,95	R\$ 6.734,85
0044	Mistura Para Mingau de Arroz: Embalagem Com No Mínimo 400 G	MUCILON	2.634 UN	R\$ 2,95	R\$ 7.770,30
0046	Peixe: Filé de Peixe Tipo Dourada	MERCURIO	2.450 KG	R\$ 16,80	R\$ 41.160,00
0047	Peito de Frango: In Natura.	AMERICANO	3.650 KG	R\$ 7,90	R\$ 28.835,00
0048	Pepino: Tamanho Médio A Grande, de Primeira, Com Aproximadamente 60% de Maturação, Sem Fermentos Ou Defeitos, Tenros...	IN NATURA	734 KG	R\$ 2,20	R\$ 1.614,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

VILHENA MEDEIROS LTDA – CNPJ: 26.757.953/0001-92					
Código	Produto	Modelo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0049	Pimentão: Tamanho Médio, de Primeira, Com Aproximadamente 60% de Maturação, Sem Ferimentos Ou Defeitos, Tenros, Sem M...	IN NATURA	734 KG	R\$ 6,90	R\$ 5.064,60
0050	Pimentinha Verde: In Natura	IN NATURA	339 KG	R\$ 6,70	R\$ 2.271,30
0051	Polpa de Fruta: Natural, Sabor Acerola, Maracujá, Caju, Acondicionado Em Embalagem de Polipropileno Transparente, Sem...	IN NATURA	1.471 KG	R\$ 6,50	R\$ 9.561,50
0052	Repolho: Maduro, Tamanho Médio A Grande Sem Ferimentos Ou Defeitos, Sem Manchas.	IN NATURA	1.447 KG	R\$ 3,00	R\$ 4.341,00
0053	Suco: Apresentação Líquido, Tipo Natural, Características Adicionais Concentrado, Sabor Diversos, Garrafa Com 500 MI	PALMEIRON	4.266 GF	R\$ 2,90	R\$ 12.371,40
0054	Tomate: Tipo Salada, Tamanho Médio A Grande, de Primeira, Com Aproximadamente 60% de Maturação, Sem Ferimentos Ou Def...	IN NATURA	4.830 KG	R\$ 3,40	R\$ 16.422,00
0055	Vinagre: Vinagre, Matéria Prima Vinho Branco, Tipo Macio, Acidez 4,50 Per, Aspecto Físico Líquido, Aspecto Visual Lím...	MARATA	4.410 GF	R\$ 2,20	R\$ 9.702,00
0060	Canela: Tipo Condimento, Apresentação Moída, Aspecto Físico Pó, Embalagem Plástica Com No Mínimo 30 G	MARIZA	100 UN	R\$ 2,30	R\$ 230,00
0061	Coador de Café, Em Tecido Filtrante Feltro Ou Flanela, Cor Branca, Medidas Aprox. 12cm de Diâmetro e 29cm de Altura,	JORIANA	842 UN	R\$ 1,60	R\$ 1.347,20
0062	Colher Plástica Descartável Para Sobremesa – Pacote Com 50 Unidades	CRISTALCOPO	6.166 PC	R\$ 1,20	R\$ 7.399,20
0066	Copo Descartável 200ml: Copo Descartável Não Tóxico Resistente À Temperatura Máxima de 100°C, Com Capacidade de 200 M...	CRISTALCOPO	5.402 CX	R\$ 2,30	R\$ 12.424,60
0068	Copo Para Água Em Vidro, Aplicação Residencial, Capacidade Aprox. 300ml; Medidas Aprox. 13cm de Altura e 7cm de Diâme...	NADIR	1.140 UN	R\$ 2,50	R\$ 2.850,00
0069	Depósito P/ Guardar Talheres Com Tampa, Em Plástico, Medidas Aprox. 25 de Largura e 30cm de Comprimento.	ERCA	400 UN	R\$ 4,05	R\$ 1.620,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

VILHENA MEDEIROS LTDA – CNPJ: 26.757.953/0001-92					
Código	Produto	Modelo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0074	Garrafa Para Água Em Vidro Transparente, Liso, Em Formato Retangular, Medindo Aprox. 32 de Altura, Capacidade 1,5 Lit...	JAGUAR	705 UN	R\$ 6,80	R\$ 4.794,00
0075	Garrafa Térmica, Revestimento Externo Em Inox, Capacidade 1litro, Com Ampola de Vidro, Medidas Aprox. 32cm de Altura ...	TERMOLAR	733 UN	R\$ 28,00	R\$ 20.524,00
0076	Jarra P/ Suco, Material Vidro, C/ Suporte de Apoio Na Lateral, Capacidade 2litros.	JAGUAR	715 UN	R\$ 10,50	R\$ 7.507,50
0082	Óleo de Girassol Vegetal: Comestível, Aplicação Culinária Em Geral, Tipo Refinado, Embalagem Com No Mínimo 450 MI	SINHA	350 UN	R\$ 6,95	R\$ 2.432,50
0086	Proteína de Soja Sabor Carne – Embalagem de 400g	MARIZA	250 PC	R\$ 3,90	R\$ 975,00
0087	Proteína de Soja Sabor Frango – Embalagem de 400g	MARIZA	250 PC	R\$ 3,90	R\$ 975,00
0091	Xícara Para Café, Em Porcelana, C/ Pires, Cor Branca, Capacidade Aprox. 70ml; Medidas Aprox. 6 Cm de Altura e 5cm De	DURALEX	1.090 UN	R\$ 3,05	R\$ 3.324,50
0092	Água Sanitária: Composição Química Hipoclorito de Sódio, Hidróxido de Sódio, Cloreto, Teor Cloro Ativo Varia De 2 A 2...	ZUPP	33.600 L	R\$ 1,50	R\$ 50.400,00
0093	Aventais	SABRINA	4.000 UN	R\$ 4,75	R\$ 19.000,00
0098	Colônia 200 MI	JOHNSONS	660 FR	R\$ 16,00	R\$ 10.560,00
0106	Flanela Comum Em Algodão: Medindo 30 X 40 Cm, Pacote Com 12 Unidades, Cores Variadas.	MATEX	1.890 PC	R\$ 1,10	R\$ 2.079,00
0110	Lenço Umedecido	MAMYPOKO	324 PC	R\$ 5,60	R\$ 1.814,40
0116	Papel Higiênico: Papel Higiênico Branco 48 Rolos X 30 Mts	MANA	11.200 FD	R\$ 28,50	R\$ 319.200,00
0118	Rodo G: Puxa e Seca, Material Cabo Alumínio, Material Suporte Metal Reforçado, Comprimento Suporte 60 Cm, Quantidade	LIMPAMANIA	2.084 DZN	R\$ 7,60	R\$ 15.838,40
0119	Rolo de Papel Filme 30 Mt	BANPAC	54 UN	R\$ 3,80	R\$ 205,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

VILHENA MEDEIROS LTDA – CNPJ: 26.757.953/0001-92					
Código	Produto	Modelo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0120	Sabão Em Barra: Composição Básica Sais + Ácido Graxo, Tipo Com Alvejante, Tipo Neutro, Características Adicionais Sem...	REGENCIA	36.549 PC	R\$ 3,05	R\$ 111.474,45
0121	Sabonete Líquido Neutro 200 MI	MURIEL	324 FR	R\$ 6,30	R\$ 2.041,20
0123	Saco Para Lixo 15l: Saco Plástico Para Lixo, Capacidade 15 L, Cor Azul, Apresentação Pct, Largura 59 Cm, Altura 62 Cm...	ZUPP	10.152 RL	R\$ 3,35	R\$ 34.009,20
0124	Saco Para Lixo 100l: Saco Plástico Para Lixo, Capacidade 100 L, Cor Preta, Largura 75 Cm, Espessura 0, 012 Micra, Rol...	ZUPP	11.412 RL	R\$ 4,84	R\$ 55.234,08
0126	Shampoo Neutro 200 MI	JHONSONS	324 FR	R\$ 8,90	R\$ 2.883,60
0127	Talco Pote	BARLA	324 POTE	R\$ 5,10	R\$ 1.652,40
0128	Toucas Descartáveis	BANPACK	9.072 CX	R\$ 9,50	R\$ 86.184,00
0129	Vassoura Pêlo: Material Cerdas de Pêlo Sintético, Material Cabo Madeira, Material Cepa Polipropileno, Comprimento Cep...	CONDOR	4.580 UN	R\$ 10,00	R\$ 45.800,00
0131	Álcool Líquido: Etílico, Hidratado, 92,8 Graus Gl, certificado Inmetro e Norma Abnt Nbr 5991/4.	ITAJA	27.702 L	R\$ 5,75	R\$ 159.286,50
				TOTAL DO VENCEDOR	R\$ 1.424.567,18

Parágrafo Segundo – O fornecedor registrado fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Terceiro – O fornecedor se obriga a manter, durante o prazo de vigência do Registro de Preços, todas as condições de habilitação exigidas no Edital de Pregão.

CLÁUSULA QUINTA – DA READEQUAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. A qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução dos preços existentes no mercado, cabendo ao(à) **PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU** convocar o fornecedor registrado para negociar o novo valor.

CLÁUSULA SEXTA – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. O fornecedor registrado terá o seu registro cancelado quando:

- a)** descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- b)** não aceitar reduzir seus preços registrados na hipótese de se tomarem superiores aos praticados no mercado;



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

- c) não receber Nota de Empenho;
- d) houver razões de interesse público.

Parágrafo Primeiro – O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa será formalizado por despacho da autoridade competente.

Parágrafo Segundo – O fornecedor registrado poderá solicitar o cancelamento de seu registro de preço na ocorrência de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovados.

CLÁUSULA SETIMA - DA VIGÊNCIA

7.1. A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura, com eficácia após a sua publicação junto aos Veículos Oficiais pertinentes.

CLÁUSULA OITAVA – DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1. A presente Ata será divulgada no site da **PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU**.

CLÁUSULA NONA – DAS OBRIGAÇÕES DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES E NÃO PARTICIPANTES

9.1. Compete ao **ÓRGÃO PARTICIPANTE** da presente Ata:

- a) Encaminhar ofício cientificando o órgão gerenciador da efetivação da contratação decorrente da presente ata;
- b) Encaminhar cópia da(s) nota(s) de empenho emitida(s) em decorrência da presente Ata de registro de preços, para controle e acompanhamento do **ÓRGÃO GESTOR** da observância dos quantitativos máximos registrados;
- c) Zelar, após receber a indicação da **FORNECEDORA** registrada, pelos demais atos relativos ao cumprimento, pelo mesmo, das obrigações contratualmente assumidas, e também, em coordenação com o **ÓRGÃO GERENCIADOR**, pela aplicação de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais;
- d) Informar ao **ÓRGÃO GERENCIADOR**, quando de sua ocorrência, e recusa da **CONTRATADA** em atender às condições estabelecidas em edital, firmadas na ata de registro de preços, as divergências relativas à entrega, as características e origem dos bens licitados e a recusa do mesmo em assinar contrato para fornecimento.

9.2. Compete ao **ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE**:

- a) Consultar previamente o **ÓRGÃO GERENCIADOR** no intuito de obter as informações necessárias à aquisição pretendida, e, em especial, o teor da presente Ata de Registro de Preços e eventuais alterações;
- b) Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento das obrigações contidas no Edital de Licitação e na presente Ata, informando ao **ÓRGÃO GERENCIADOR** qualquer irregularidade ou inadimplemento do particular, a fim de que sejam aplicadas as penalidades cabíveis à espécie.

CLÁUSULA DÉCIMA – DO REGISTRO NO TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO PARÁ DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

10.1. A presente Ata deverá ser registrado no TCM/PA na data da publicação do seu extrato, conforme prescreve o art. 6º inciso VII da Resolução nº 11.535/2014-TCM.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DISPOSIÇÕES FINAIS

11.1. Integram a presente Ata, independente de transcrição, o Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 202005120008 – CPL/PMM** e a proposta da empresa vencedora.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

11.2. Na ocasião da assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, a licitante vencedora deverá dispor de “CERTIFICAÇÃO DIGITAL”, nos termos da resolução nº 11.536/2014-TCM.

Parágrafo único – Os casos omissos serão resolvidos com base na legislação administrativa pertinente, em especial da Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93, aplicando-se ao presente instrumento as regras dispostas no Edital e seus anexos.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DO FORO

12.1. Fica eleito o Foro da cidade de Moju, Estado do Pará, com renúncia a qualquer que seja para dirimir as questões que porventura surgirem na execução da presente Ata de Registro de Preços.

12.2. E por estarem de acordo com as disposições contidas na presente Ata, as partes assinam o presente instrumento, na pessoa dos seus representantes legais, que vai assinada em 03 (três) vias de igual e teor e forma.

Moju/PA, 20 de Agosto de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
Contratante/Órgão Gerenciador

E. MARTINS PAES:
087946940001-98
E. MARTINS PAES – ME
Cnpj: 08.794.694/0001-98
Empresa Contratada

Assinado digitalmente por E. MARTINS PAES:
08794694000198
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v2, OU=AC SOLUTI, OU=AC SOLUTI Multipla, OU=10534987000188, OU=Certificado PJ A1, CN=E. MARTINS PAES:08794694000198
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2020-09-02 09:22:37
Foxit Reader Versão: 10.0.0

IRMAOS ANJOS
LTDA:0155270
9000162
IRMÃOS ANJOS LTDA. – ME
Cnpj: 01.552.709/0001-62
Empresa Contratada

Assinado de forma digital por IRMAOS ANJOS
LTDA:01552709000162
Dados: 2020.08.20 11:55:13 -03'00'

J I A R COMERCIO VAREJISTA
EIRELI:20018356000160
J. I. A. R. COMÉRCIO VAREJISTA EIRELI
Cnpj: 20.018.356/0001-60
Empresa Contratada

Assinado de forma digital por J I A R COMERCIO VAREJISTA
EIRELI:20018356000160
Dados: 2020.08.20 13:15:54 -03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

SEBASTIAO Q
FERREIRA:07137759
000160

Assinado de forma digital por
SEBASTIAO Q
FERREIRA:07137759000160
Dados: 2020.08.20 13:29:36 -03'00'

SEBASTIÃO Q. FERREIRA – ME
Cnpj: 07.137.759/0001-60
Empresa Contratada

VILHENA &
MEDEIROS
LTDA:
26757953000192

Assinado digitalmente por VILHENA
& MEDEIROS LTDA:
26757953000192
Razão: Eu sou o autor deste
documento
Localização: sua localização de
assinatura aqui
Data: 2020-09-04 16:06:52

VILHENA MEDEIROS LTDA
Cnpj: 26.757.953/0001-92
Empresa Contratada